
Písek
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.303454N, 14.158029E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1243 (781 let) Katastrální výměra: 6 322 ha

Počet obyvatel: 28 102 PSČ: 397 01

Adresa URL: www.mesto-pisek.cz

Současnost obce Písek
Centrum města spolu s širším okolím je kompletně rekonstruované. Historické jádro města je městskou
památkovou zónou. V rámci rozvíjejícího se turismu se v centru města nachází infocentrum.
Tradičními píseckými podniky jsou Schneider Electric (bývalý Elektropřístroj), textilka Jitex a
masokombinát ZŘUD. Další podniky vznikly v průmyslové zóně založené na konci 90. let. Jedním z
posledních přírůstků je otevření závodu firmy Faurecia. Za městem směrem na Smrkovice je velká
teplárna. Město se snaží částečně přeorientovat na turistický ruch, který byl důležitý za
Rakousko-Uherska a první republiky (v té době byl Písek znám jako lázeňské centrum v Prácheňském
kraji pro své lesy).
V současnosti zažívá Písek velký průmyslový rozkvět, směrem na Čížovou je stavěna velká
průmyslová zóna, využívaná množstvím velkých podniků. Zdejší průmysl je zaměřen převážně
na automobilový průmysl (Faurecia, s.n.o.p. cz a. s. Písek) a elektroprůmysl (Schneider Electric). Pozemky v
zóně jsou již vykoupeny, ale plánuje se její další rozšíření. Pomocí dotace od Evropské unie byla do
zóny vystavěna cyklostezka.
Směrem na Tábor se nachází kamenolom Na Ptáčkovně, jenž produkuje drcený stavební kámen. Jeho
zpracování probíhá přímo v areálu lomu. Nedaleko lomu je také závod na zpracování dekoračního
kamene.
O Písku se někdy říká, že má univerzitní charakter, protože je v něm více středních škol, než je pro
města takové velikosti obvyklé. Od roku 2003 zde působí i soukromá vysoká škola, Filmová akademie
vzniklá z VOŠ.
Písek má 2 divadla, kulturní dům, nemocnici, fotbalové hřiště a hřebčinec.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5914/pisek/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 22:25:13


